
OBWIESZCZENIE
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 4 października 2024 r.

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), podaje się do publicznej 
wiadomości rozporządzenie porządkowe Wojewody Małopolskiego z dnia 4 października 2024 r. 
w sprawie wprowadzenia zakazu przewozu towarów niebezpiecznych i ruchu pojazdów 
nienormatywnych na terenie miasta Wieliczka i miasta Krakowa.

Dniem ogłoszenia niżej wymienionego rozporządzenia porządkowego jest dzień 4 października 2024 r.

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 4 października 2024 r.

w sprawie wprowadzenia zakazu przewozu towarów niebezpiecznych i ruchu pojazdów 
nienormatywnych na terenie miasta Wieliczka i miasta Krakowa

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. W związku ze spotkaniem Prezydentów Państw Grupy Arraiolos, w celu ochrony życia, zdrowia 
i mienia osób oraz zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego, wprowadza się zakaz 
przewozu towarów niebezpiecznych, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie 
towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 643) oraz zakaz ruchu pojazdów nienormatywnych, 
o których mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1251):

1) w dniu 10 października 2024 r. na terenie Miasta Wieliczka na obszarze dróg: 
- ul. Daniłowicza,
- ul. Kleśnieńska (na odcinku od ul. Szpitalnej do ul. Janińska),
- ul. Janińska,
- ul. Matejki,
- ul. Dembowskiego;

2) w dniu 11 października 2024 r. na terenie Miasta Krakowa na obszarze dróg:
- ul. Zwierzyniecka,
- ul. Straszewskiego,
- ul. Podzamcze,
- ul. Św. Idziego,
- ul. Bernardyńska,
- ul. Smocza,
- ul. Koletek,
- ul. Stradomska;

3) w dniu 11 października 2024 r. na terenie Miasta Krakowa na rzece Wisła na odcinku od Mostu 
Dębnickiego do Mostu Grunwaldzkiego.

§ 2. Zakazy, o których mowa w § 1,  nie dotyczą:
1) Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Celno-Skarbowej, 
Służby Więziennej, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Straży 
Granicznej, Straży Ochrony Kolei i przewozów konwojowanych przez te służby;



2) pojazdów biorących udział w akcjach ratowniczych, akcjach humanitarnych, usuwaniu klęsk 
żywiołowych oraz usuwaniu awarii;

3) placówek szpitalnych.

§ 3. Kto narusza zakazy, o których mowa w § 1, podlega karze grzywny wymierzanej na zasadach 
i w trybie określonym w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2119).

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Krakowie 
i Małopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego.

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia, a także w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w środkach masowego 
przekazu.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od daty jego ogłoszenia.

Wojewoda Małopolski

Krzysztof Jan Klęczar

 


		2024-10-04T13:04:23+0000
	Krzysztof Klęczar




